
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์

เรื่อง ปรัชญาการศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์

เพื่อให้การจัดการศึกษาของมหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์สอดคล้องกับนโยบายและวัตถุประสงค์

ของกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ในด้านการส่งเสริมและพัฒนาวิชาการ

การผลิตบัณฑิต และการพัฒนากำลังคนที่มีสมรรถนะตรงตามความต้องการของประเทศ รวมถึงเพื่อใช้เป็น

แนวทางในการพัฒนาหลักสูตร การจัดการเรียนการสอน และการบริหารจัดการด้านวิชาการให้ได้มาตรฐาน

ในระดับสากล มหาวิทยาลัยจึงกำหนดปรัชญาการศึกษา เพื่อเป็นกรอบแนวคิดในการจัดการศึกษา พัฒนา

คุณภาพบัณฑิตและกำลังคน และสนับสนุนการเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศบนพื้นฐาน

ของการพัฒนาอย่างยั่งยืน

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (๑) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗

โดยได้รับความเห็นชอบจากสภามหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์ ในการประชุม ครั้งที่ ๘/๒๕๖๘

เมื่อวันที่ ๕๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ จึงประกาศปรัชญาการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์ ดังนี้

ปรัชญาการศึกษา

“สร้างบัณฑิตที่เป็นมืออาชีพ และมีจริยธรรม ตอบสนองความต้องการของท้องถิ่นและประเทศ”

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

ที่ ๖๓๕ ๒๕๖๘

a
(รองศาสตราจารย์ดวงพร ภู่ผะกา)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์


